
Página 480Número 6	 Jueves, 9 de enero de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

115	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se declara concluso el procedimiento tramitado 
por concurso de méritos para la provisión de la Jefatura de 
Sección de Medicina Física y Rehabilitación del Hospital Clínico 
Universitario Virgen de la Arrixaca, que fue convocado por 
Resolución de 3 de septiembre de 2018 (BORM n.º 205, de 5 de 
septiembre).

1.º) Mediante Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud de 3 de septiembre de 2018 (BORM número 205, de 5 de septiembre), se 
convocaron para su provisión por concurso de méritos, conforme a lo previsto en 
la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano 
de Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 
275, de 24 de noviembre de 2015), diversas jefaturas de sección asistenciales 
en distintos hospitales dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se 
relacionaron como Anexo a la mencionada convocatoria, y entre las que se 
incluyó la Jefatura de Sección de Medicina Física y Rehabilitación en el Hospital 
Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, Murcia Oeste, adscrito a la Gerencia 
del Área de Salud I del Servicio Murciano de Salud.

2.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
18 de marzo de 2019, publicada conforme a lo establecido en el apartado 3 de la 
Base Tercera de dicha convocatoria, se aprobó la relación definitiva de aspirantes 
admitidos y excluidos que incluyó, como único aspirante admitido al concurso a 
don Juan Antonio Olmo Fernández-Delgado.

3.º) Tras la valoración de los méritos aportados por el mismo, de conformidad 
al contenido del apartado 1.º de la Base específica quinta de la convocatoria, 
se citó a dicho aspirante para la presentación y exposición pública del proyecto 
técnico de gestión, según lo dispuesto en el apartado 2.º de la misma base. En 
dicha fecha no compareció ante la Comisión de Valoración el Sr. Olmo Fernández-
Delgado, levantándose el correspondiente Acta por la Comisión haciendo constar 
la incomparecencia de dicho aspirante, y elevando propuesta de conclusión del 
procedimiento selectivo al Director Gerente del Servicio Murciano de Salud.

Por lo expuesto, y de conformidad a lo establecido en el artículo 94 de la 
Ley 39/2015, de 1 octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas,

Resuelvo:

Primero.- Declarar concluso el procedimiento tramitado para la provisión por 
concurso de méritos de la Jefatura de Sección de Medicina Física y Rehabilitación 
en el Área de Salud I, por desistimiento por incomparecencia del único aspirante 
presentado.

NPE: A-090120-115



Página 481Número 6	 Jueves, 9 de enero de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Contra la presente resolución, que no agota la vida administrativa, se podrá 
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 3 de enero de 2020.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-090120-115


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	28/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Técnico
	29/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 22 plazas de la categoría de Técnic
	30/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se declara concluso el procedimiento tramitado por concurso de méritos para la provisión de la Jefatura de Sección de Medicina Física y Rehabilitación del Hospital Clínico U
	31/2020	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de fecha 16 de diciembre de 2019 (BORM número 294, de 21 de diciembre) por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Dermatología del Hospital General U
	32/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Medicina Física y Rehabilitación del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena, que fue convocad
	33/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudican las Jefaturas de Sección de Medicina Intensiva del Complejo Hospitalario Santa Lucía, de la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena, que fueron convocadas por 
	34/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Otorrinolaringología del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena, que fue convocada por la Res
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	38/2020	Decreto n.º 316/2019, de 26 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención destinada a la Universidad de Murcia para la prestación de servicios y programas en materia de atención a 
	37/2020	Decreto n.º 317/2019, de 26 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención destinada al Ayuntamiento de Cartagena para la puesta en marcha y funcionamiento de un recurso residencial
	39/2020	Decreto n.º 322/2019, de 26 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia para el desarrollo de actividades formativas, de investigación y divulgación en materia de cooperación para el desarro
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	49/2020	Extracto de la Resolución de 23 de diciembre de 2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, misión comercial a Letonia, Polonia y Chequia.
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	11428/2019	Orden de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes por la que se concede al Ayuntamiento de Albudeite una ampliación de plazo para la ejecución de la obra “Itinerario Saludable Río Mula” en Albudeite.
	11432/2019	Acuerdo de encomienda de gestión entre la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes y el Instituto de Turismo de la Región de Murcia para la realización de actuaciones en materia de impulso turístico mediante la mejora de la conectividad aérea
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11451/2019	Resolución de 17/12/19, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y Mr. Dogs Asociación de perros de terapia y asistencia de Murcia, para la 
	11452/2019	Resolución de 17 de diciembre de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación FADE (Fundación Ayuda, Desarrollo y Educación
	11453/2019	Resolución de 20 de diciembre de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración suscrito el 9 de diciembre de 2019, entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación Infantil 
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	11376/2019	Divorcio contencioso 1.237/2018.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	11456/2019	Procedimiento ordinario 523/2019.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	11426/2019	Procedimiento ordinario 509/2019.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	11457/2019	Despido 7/2019.
	11458/2019	Despido /ceses en general 182/2019 .
	11459/2019	Ejecución de títulos judiciales 83/2019.
	11460/2019	Ejecución de títulos judiciales 72/2019.
	11461/2019	Ejecución de títulos no judiciales 81/2017.
	11462/2019	Ejecución de títulos judiciales 87/2019.
	Instrucción número Siete de Murcia
	11377/2019	Juicio sobre delitos leves 136/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Yecla
	10690/2019	Procedimiento ordinario 60/2019.
	IV. Administración Local
	Ceutí
	11421/2019	Aprobación inicial de modificación de la plantilla municipal.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Trasvase Tajo-Segura”, Librilla
	11397/2019	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	11277/2019	Adicionar a la convocatoria de proceso selectivo para la provisión de cinco plazas de bombero-conductor especialista.
	Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento de Murcia, S.A. (EMUASA)
	11344/2019	Anuncio de licitación. Contratación del servicio de detección y localización de fugas en red de abastecimiento.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-01-08T13:20:18+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



